

ZMLUVA O DIELO
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov:	Obec Nová Ľubovňa
Sídlo:	Nová Ľubovňa 102, 065 11 Nová Ľubovňa
IČO:	00330086
DIČ:	2020698735
Štatutárny zástupca:	Ing. Júlia Bod'ová, starostka obce
Internetová stránka:	www.novalubovna.sk
Telefón:	052/4283431, 0905564284
E-mail:	obec@novalubovna.sk

Zhotoviteľ:

Názov:	DINIS, s.r.o.
Sídlo:	Kamenica 639, 082 71 Kamenica
Štatutárny zástupca:	Mgr. Slavomír Dinis
IČO:	36485624
DIČ:	2021733219
IČ DPH:	SK2021733219
Tel.:	0915888088
E-mail:	dinis.vaclav@gmail.com
www:	
Bankové spojenie:	VÚB,a.s.
IBAN:	SK12 0200 0000 0018 4473 5255

II. PREDMET ZMLUVY

- (1) Predmetom zmluvy je realizácia diela s názvom: **„Úprava KANÁLA ŠTELLMACH-HUDÁK“**, ktorú vykoná zhotoviteľ a zaväzuje sa vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve.
- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť svoj záväzok osobne – svojimi pracovníkmi, alebo aj k čiastočnému plneniu prostredníctvom tretej osoby, pričom zodpovednosť má zhotoviteľ, akoby dielo vykonával sám.
- (3) Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúsenosti a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby vykonal pre objednávateľa dielo podľa čl. II ods. (1) tejto zmluvy, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas. Zhotoviteľ je povinný takéto oprávnenie sprístupniť objednávateľovi k nahliadnutiu, prípadne na požiadanie objednávateľa predložiť objednávateľovi overené fotokópie tohto oprávnenia.
- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – stavebné práce prevezme na základe preberacieho protokolu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- (5) Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa s predmetom diela oboznámil v dostatočnom predstihu a že pri dodržaní odbornej starostlivosti si ho prezrel a tak ponúkol aj cenu diela uvedenú a dohodnutú v tejto zmluve ako konečnú cenu diela obsahujúcu v sebe všetky účelné a potrebné náklady na materiál a práce, ktorými sa

dosiahne riadne a včasné ukončenie realizácie celého diela vymedzeného v tejto zmluve, ako aj jeho účelné užívanie.

III. ČAS PLNENIA

- (1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebné práce podľa rozpočtu – príloha č. 1, dodá nasledovne:
Termín začatia: do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska
Termín ukončenia: najneskôr do 3 mesiacov odo dňa začatia
- (2) Ak zhotoviteľ ukončí stavebné práce alebo ich dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy a zaplatí dohodnutú cenu.

IV. CENA

- (1) Cena predmetu zmluvy je na základe predloženej cenovej ponuky - rozpočtu na vykonanie prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo a predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH:	22 741,57	EUR
DPH 23%:	5 230,56	EUR
Cena diela s DPH:	27 972,13	EUR

- (2) Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí zhotoviteľovi po celkovej realizácii diela na základe konečnej faktúry.
- (3) Zabudovaný materiál a komponenty až do úplného uhradenia ceny diela ostávajú majetkom zhotoviteľa, pričom materiál a veci obstarané na vykonanie diela sú zahrnuté v cene za vykonanie diela.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- (1) Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadnu zálohu či preddavok.
- (2) Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry vystavenej po prevzatí stavby na základe preberacieho protokolu, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi.
- (3) Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti a v prílohe bude odovzdaný popis fakturovaných a odsúhlasených prác.
- (4) Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- (1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- (2) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.

- (3) Záručná doba diela je 24 mesiacov a začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť všetky vady diela.
- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
- (5) V prípade, že objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

VII. VYŠŠIA MOC

- (1) Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
- (2) Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným v trvaní 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.

VIII. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- (1) Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- (2) Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia tretím osobám, bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- (3) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv povinnou osobou.
- (4) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Stavebný rozpočet zhotoviteľa
- (5) Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
- (6) Ak sa vyskytnú otázky neriešené touto zmluvou, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- (7) Táto zmluva je vypracovaná v troch exemplároch, z ktorých dva sú pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

Nový úradník
V....., dňa:

Nový úradník
V....., dňa:

Ing. Júlia Boďová, starostka obce



Mgr. Slavomír Dinis, konateľ

Príloha č. 1 – Stavebný rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Úprava KANÁLA ŠTELLMACH - HUDÁK

JKSO

EČO

Miesto

Nová Ľubovňa

Objednávateľ

Obec Nová Ľubovňa

Projektant

Zhotoviteľ

DINIS, s.r.o.

Spracoval

Ing. Orság

IČO

IČ DPH

36485624

SK2021733219

Rozpočet číslo

Dňa

11.2.2026

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	10 207,65	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	12 533,92	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sfľažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		22 741,57	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
					0,00			

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	22 741,57
24	DP H 23,00 % z 22 741,57	5 230,56
25	Cena s DPH (r. 23-24)	27 972,13

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

DINIS, s.r.o.
102 01 KAMENICA 609
okres SÁBINOVA
IČO: 36485624 • IČ DPH: SK2021733219
pečiatka

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava KANÁLA ŠTELLMACH - HUDÁK
Objekt: Úprava KANÁLA ŠTELLMACH - HUDÁK

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
Zhotoviteľ: DINIS,s.r.o.
Miesto: Nová Ľubovňa

Spracoval: Ing.Orság
Dátum: 11. 2. 2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

22 741,57

1

Zemné práce

7 757,06

1	113157331.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z betónu prostého v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 100 do 150 mm, -0,32500t	m2	6,000	9,13	54,78
2	976092311.S	Vybúranie zatravňovacích panelov rigolových	ks	90,000	35,03	3 152,70
3	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	33,000	87,13	2 875,29
4	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	33,000	20,56	678,48
5	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	33,000	4,70	155,10
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	33,000	0,88	29,04
7	181301102.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	126,000	3,41	429,66
8	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	126,000	2,35	296,10
9	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	126,000	0,46	57,96
10	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,893	7,18	27,95
126 * 0,0309				3,893		

4

Vodorovné konštrukcie

755,90

11	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	10,000	75,59	755,90
----	-------------	--	----	--------	-------	--------

5

Komunikácie

10 168,20

12	597961111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	126,000	38,00	4 788,00
13	592460024010.S	Panel betónový - ŽB rozmer1000x750x120 mm	ks	126,000	42,70	5 380,20

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

168,48

14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,600	17,55	168,48
----	-------------	---	---	-------	-------	--------

99

Presun hmôt HSV

3 891,93

15	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	88,796	43,83	3 891,93
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

Celkom

22 741,57